
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Ai Componenti del Consiglio Scientifico 

Ai Direttori di Dipartimento 

Ai Direttori di Sezione 

Al Direttore degli Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

All’Ufficio Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi per il Coordinamento delle Attività a  

Supporto della Ricerca 

Alla Segreteria della Presidenza 

 

 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 110/2020 del 25/05/2020 - Allegato Z al Verbale n. 

03.2020 concernente: “Fondi di ricerca libera  - validità 3 anni.” 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0007140 del 22/06/2020



 

                                                                                                                                                                                                                                                       

Delibera n. 110/2020 
Allegato Z al Verbale n. 03/2020 
Oggetto: Fondi di ricerca libera – validità 3 anni. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
•  VISTO   il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.  381, concernente la 
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
•  VISTO il Decreto legislativo 25/11/2016, n. 218, concernente 
"Semplificazione 
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 
7/08/2015, n.124"; 
•  VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.372 /2017 del 9 
giugno 2017, come modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, pubblicato 
sul sito web istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie generale – n. 27 del 2 febbraio 2018); 
•  VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
emanato con Decreto del Presidente n.  36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul 
Sito WEB istituzionale; 
•  VISTO il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente 
N.118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul sito web istituzionale; 
•  VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità dell'Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia e Finanza emanato con Decreto del 
Presidente N. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul sito web istituzionale; 
•  VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 758/2018 Allegato 
P al Verbale n. 11/2018 del 20/12/2018, concernente l’approvazione del Bando 
di Ricerca Libera 2019; 
•  VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 80/2019, 
concernente “Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2018 – Ulteriore 
vincolo dell’avanzo di amministrazione al 31/12/2018 e utilizzo della quota non 
vincolata”; 
•  VISTO il Bando di Ricerca Libera 2019 dell’Istituto Nazionale di Geofisica 
e Vulcanologia, reso pubblico con email del 05/09/2019; 
•  VISTO il Decreto d’urgenza n. 151/2019 del 3/10/2019, ratificato con 
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 193/2019 dell’11/10/2019, avente 
a oggetto la rettifica della propria Delibera n. 758/2018 Allegato P al Verbale n. 
11/2018, concernente l’approvazione del Bando di Ricerca Libera 2019, con il 
quale è stato decretato il rispetto di quanto previsto dall’art. 58, comma 4, del 
CCNL 1998-2001 non rientra nei requisiti del Bando di Ricerca Libera 2019; 



 

2 
 

•  VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 284/2019 Allegato 
E al Verbale n. 11/2019 concernente l’Avviso pubblico per la selezione dei cinque 
componenti della commissione valutatrice dei progetti pervenuti a seguito della 
pubblicazione del Bando di Ricerca Libera 2019 e determinazione dei relativi 
compensi; 
•  VISTA la propria Delibera n. 53/2020 del 06/03/2020, avente a oggetto 
l’Approvazione e finanziamento progetti di ricerca libera 2019; 
• su proposta del Presidente,  
 

DELIBERA 
 
I Fondi di ricerca libera hanno una validità di tre anni a decorrere dalla loro 
disponibilità.  
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
Roma, 25/05/2020 
 
La segretaria verbalizzante 
(Dott. Maria Valeria INTINI)   

        IL PRESIDENTE 
                (Prof. Carlo DOGLIONI) 

                                                                                                                  


	LetteraTrasmissione_Delibera n. 110
	Delibera n. 110-2020

